ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DECRETO Nº 090/2024 - DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PROFESSORA LUCIANA BRUM, VIGÊNCIA 2024 A 2026.

DECRETO Nº 090/2024
DATA: 24 de julho de 2024

SÚMULA: Designa membros para compor o CONSELHO
ESCOLAR do Centro municipal de Educação Infantil –
Professora Luciana Brum, vigência 2024 a 2026.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTES DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor e considerando o que dispõe o Estatuto do
Conselho Escolar das Escolas Públicas municipais.

DECRETA:

Art. 1º ficam designados os membros para compor o Conselho
Escolar do CMEI de São José das Palmeiras, da forma abaixo
especificada:

I – Representante da Direção da Escola:
Dione Maria Poerch Amaral
Presidente nato do Conselho

II – Representantes da Equipe Pedagógica:
Titular: Regina Helena Dapper Fagundes
Suplente Armelinda Brum Belcuron

III – Representantes dos Movimentos Sociais:
Titular: Tatiane Maria de França
Suplente: Dulcineia Cristina Lima

IV – Representantes da Equipe Técnico - Administrativo:
Titular: Leidislaine Stefani Hoffmann
Suplente: Marlene Kazik Sarmento Bassi

V – Representantes dos Docentes:
Titular: Silvana Aparecida de Oliveira
Suplente: Vera Lucia Rigo Schaurich

VI – Representantes dos Alunos
Titular: Emanuelly Lara Pereira da Silva
Suplentes: Otávio Henrique da Silva Spanamberg

VII – Representantes da APMF da Escola(CMEI):
Titular: Radija Taionara Patzlaff
Suplente: Sidinete de Oliveira Ribeiro

25/07/2024, 08:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C63304A6/69c7b0046fd658ea535d72323409fda569c7b0046fd658ea535d72323409fda5 1/2

VIII – Representantes dos Pais e Responsáveis:
Titular: Eliane Fichborn
Suplente: Sirlene Carolina Servelin

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 24
de Julho de 2024.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya

Código Identificador:C63304A6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/07/2024. Edição 3074
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

25/07/2024, 08:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C63304A6/69c7b0046fd658ea535d72323409fda569c7b0046fd658ea535d72323409fda5 2/2